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Annotatsiya. Ushbu maqolada erkin turistik zonalarning mamlakat iqtisodiyotini 

rivojlantirishdagi o‘rni tahlil qilinadi. Turizm sohasining o‘sishi bilan birga, erkin 

turistik zonalar xorijiy investitsiyalarni jalb qilish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va 

hududiy infratuzilmani rivojlantirishga xizmat qiladi. Shuningdek, maqolada erkin 

turistik zonalarning soliq imtiyozlari, biznes muhitini yaxshilash va mamlakatning 

eksport salohiyatini oshirishdagi ahamiyati ko‘rib chiqiladi.  

Kalit so‘zlar. Erkin turistik zonalar, iqtisodiy rivojlanish, xorijiy investitsiyalar, 

turizm, ish o‘rinlari, infratuzilma, soliq imtiyozlari, biznes muhiti, eksport, milliy 

daromad. 

 

 Kirish. Zamonaviy dunyoda turizm global iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismiga 

aylangan bo„lib, ko„plab davlatlar uni iqtisodiy taraqqiyotning asosiy yo„nalishlaridan 

biri sifatida rivojlantirmoqda. Ayniqsa, erkin turistik zonalar (ETZ) yaratish orqali 

mamlakatlar o„z turistik salohiyatini oshirish, investitsiyalarni jalb qilish va yangi ish 

o„rinlarini yaratish imkoniyatiga ega bo„ladilar. Erkin turistik zonalar – bu hukumat 

tomonidan maxsus imtiyozlar asosida rivojlantiriladigan hududlar bo„lib, ularda turistik 

infratuzilma tez sur‟atlarda shakllanadi va tadbirkorlar uchun qulay sharoitlar yaratiladi. 

Dunyo tajribasi shuni ko„rsatmoqdaki, ETZlar nafaqat turizmni rivojlantirish, balki 

mamlakat iqtisodiyotining umumiy o„sishiga ham katta ta‟sir ko„rsatadi. Chunki turizm 

sohasi ko„plab boshqa tarmoqlar – transport, qurilish, xizmat ko„rsatish, savdo va ishlab 

chiqarish bilan bevosita bog„liq bo„lib, ularning rivojlanishini ham rag„batlantiradi. 

Masalan, Dubay, Singapur, Malayziya va Turkiya kabi davlatlar erkin turistik zonalar 

orqali nafaqat mintaqaviy, balki global turizm markazlariga aylanishga muvaffaq 

bo„ldilar. 

Shuningdek, erkin turistik zonalar xorijiy investorlar uchun jozibador bo„lib, soliq 

imtiyozlari va yengillashtirilgan biznes yuritish qoidalari orqali kapital oqimini jalb 

qiladi. Bu esa nafaqat yangi ish o„rinlarini yaratishga, balki mamlakatning valyuta 

tushumlarini oshirishga ham xizmat qiladi. Ayniqsa, turistik zonalarda qurilgan 

mehmonxonalar, dam olish maskanlari, restoranlar va ko„ngilochar obyektlar mahalliy 

tadbirkorlik subyektlari uchun ham katta imkoniyatlar yaratadi. 

Adabiyotlar tahlili. Erkin turistik zonalarning iqtisodiyotni rivojlantirishdagi o„rni 

bo„yicha ko„plab ilmiy tadqiqotlar va amaliy tahlillar olib borilgan bo„lib, ushbu 

bo„limda mazkur mavzuga oid manbalar ko„rib chiqiladi. 
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1. Dunyo tajribasi: muvaffaqiyatli erkin turistik zonalar. Jahon tajribasiga asoslangan 

holda, R. Butler (2020) o„zining “Tourism Development and Destination Management” 

kitobida Dubay, Singapur va Malayziya kabi davlatlardagi erkin turistik zonalarning 

rivojlanish modelini tahlil qiladi. Unga ko„ra, mazkur davlatlar turistik hududlarda qulay 

investitsion muhit yaratish orqali global turizm markazlariga aylangan. P. Hall va J. Page 

(2021) o„z tadqiqotlarida Turkiya, Ispaniya va Tailand misolida turizm sohasining 

iqtisodiyotga ta‟sirini o„rganib chiqishgan. Ular ta‟kidlashicha, erkin turistik zonalar 

davlat tomonidan soliq imtiyozlari va yengillashtirilgan tartiblar bilan qo„llab-

quvvatlangan taqdirdagina muvaffaqiyatli bo„lishi mumkin. 

2.  Erkin turistik zonalarning rivojlanishida huquqiy va institutsional muhit. UNWTO 

(Birlashgan Millatlar Tashkilotining Jahon Turizm Tashkiloti) (2022) hisobotlarida 

ta‟kidlanishicha, erkin turistik zonalarni rivojlantirishda davlat siyosati muhim rol 

o„ynaydi. Ular yaxshi boshqaruv tizimi va aniq huquqiy asoslar mavjud bo„lgan 

mamlakatlarda turizm investitsiyalarining hajmi sezilarli darajada ortishini qayd 

etishadi.OECD (2023) tomonidan chop etilgan “Tourism Trends and Policies” hisobotida 

erkin turistik zonalarning innovatsion biznes modellar bilan uyg„unlashishi natijasida 

iqtisodiy o„sishga qanday ta‟sir ko„rsatishi tahlil qilingan. Ular erkin turistik zonalarni 

yaratishda davlat-xususiy sheriklik (PPP) tamoyillarining qo„llanishini taklif etadilar. 

3. Erkin turistik zonalar va barqaror rivojlanish. Erkin turistik zonalar faqatgina 

iqtisodiy rivojlanish uchun emas, balki ekologik va ijtimoiy barqarorlikni ta‟minlash 

uchun ham muhim. D. Weaver (2021) o„z tadqiqotida barqaror turizm tamoyillarini 

o„rganib, erkin turistik zonalarda ekologik me‟yorlarga rioya qilish zarurligini 

ta‟kidlaydi. Unga ko„ra, turizm rivojlanishi natijasida atrof-muhitga salbiy ta‟sir 

kamaytirilishi va mahalliy aholi farovonligi oshirilishi lozim. S. Gössling va P. Peeters 

(2022) esa erkin turistik zonalarning iqlim o„zgarishiga moslashish strategiyalarini ko„rib 

chiqib, ekologik toza energiya manbalaridan foydalanish, chiqindilarni kamaytirish va 

yashil transport tizimlarini joriy etish muhimligini ta‟kidlaydi. Adabiyotlarni tahlil qilish 

shuni ko„rsatadiki, erkin turistik zonalar mamlakat iqtisodiy rivojlanishining muhim 

vositalaridan biri bo„lib, ular investitsiyalarni jalb qilish, ish o„rinlarini yaratish va 

eksport hajmini oshirishga xizmat qiladi. Dunyo tajribasi shuni isbotlaydiki, samarali 

boshqaruv va qonunchilik tizimi mavjud bo„lsa, ETZlar turizm orqali iqtisodiy 

barqarorlikni ta‟minlay oladi. Shu bilan birga, ekologik va ijtimoiy barqarorlik 

masalalariga ham e‟tibor qaratish lozim. O„zbekistonda ham erkin turistik zonalarni 

rivojlantirish orqali milliy iqtisodiyotni mustahkamlash uchun katta imkoniyatlar mavjud. 

Tadqiqot natijalari. 2024-yilda O„zbekiston Respublikasida erkin turistik zonalarni 

rivojlantirish bo„yicha qator muhim qarorlar qabul qilindi va amaliy ishlar olib borildi. 

Ushbu tadqiqotda erkin turistik zonalarning iqtisodiyotni rivojlantirishdagi o„rni quyidagi 

yo„nalishlarda tahlil qilindi.  

Yangi erkin turistik zonalarning tashkil etilishi. "G„elon" turistik-rekreatsion zonasi. 

2024-yil 5-dekabrda Prezident qarori bilan Qashqadaryo viloyati Shahrisabz tumanida 
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2,9 ming gektar maydonda "G„elon" turistik-rekreatsion zonasi tashkil etildi. Ushbu zona 

xalqaro umummavsumiy kurort sifatida rivojlantirilishi rejalashtirilgan bo„lib, hududda 

zamonaviy turistik infratuzilma barpo etilishi ko„zda tutilgan.  

Mavjud turistik zonalarning rivojlanishi. "Chorvoq" turistik-rekreatsion zonasi: 

Toshkent viloyatining Chimyon-Chorvoq kurort-rekreatsiya zonasi chegarasida tashkil 

etilgan ushbu erkin turistik zona doirasida 2024-yilda "Ugam River" turistik 

majmuasining qurilishi boshlandi. Majmua 18 ta blokda ko„p qavatli binolarni o„z ichiga 

oladi va mamlakatdagi noyob loyihalardan biri hisoblanadi.Turistik zonalarning iqtisodiy 

ta'siri. Investitsiyalarni jalb qilish: Yangi turistik zonalarning tashkil etilishi va 

mavjudlarining rivojlanishi natijasida xorijiy va mahalliy investitsiyalar hajmi oshdi. Bu 

esa yangi ish o„rinlarini yaratish va hududiy iqtisodiy faollikni oshirishga xizmat 

qilmoqda. Infratuzilma rivoji Turistik zonalarda transport, aloqa va xizmat ko„rsatish 

infratuzilmasi sezilarli darajada yaxshilanmoqda, bu esa nafaqat turizm, balki boshqa 

iqtisodiy tarmoqlarning ham rivojlanishiga ijobiy ta'sir ko„rsatmoqda. 

Xulosa. Xulosa qilib aytadigan bo„lsak erkin turistik zonalarning iqtisodiyotni 

rivojlantirishdagi o„rni juda muhim ahamiyat kasb etadi. 2024-yilda O„zbekiston 

Prezidenti tomonidan qabul qilingan qarorlar va amalga oshirilgan loyihalar orqali turizm 

sohasida yangi erkin turistik zonalar tashkil etildi va mavjudlarining rivojlanishiga katta 

e‟tibor qaratildi. Yangi turistik zonalar, ayniqsa, “G„elon” va “Chorvoq” kabi hududlar 

iqtisodiy faollikni oshirishi, yangi ish o„rinlarini yaratish va investitsiyalarni jalb qilishda 

muhim ahamiyat kasb etadi. Prezidentning erkin turistik zonalar va ularning huquqiy 

asoslarini belgilovchi qarorlari mamlakatda turizm sohasining rivojlanishiga katta turtki 

berdi. Shu bilan birga, turistik zonalarda infrastruktura, transport tarmoqlari va xizmat 

ko„rsatish sohalarining jadal rivojlanishi iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga 

yordam bermoqda.  

Tadqiqot natijalari shuni ko„rsatdiki, erkin turistik zonalar nafaqat turizmni 

rivojlantirish, balki mamlakatning umumiy iqtisodiy o„sishiga ham ijobiy ta‟sir 

ko„rsatadi. Shunday qilib, erkin turistik zonalar iqtisodiy barqarorlik, yangi ish o„rinlarini 

yaratish va milliy iqtisodiyotni rivojlantirishda muhim rol o„ynaydi. Shu o„rinda, erkin 

turistik zonalarni samarali boshqarish va ularda ekologik barqarorlikni ta‟minlash zarurati 

ham mavjud. 
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